
CITTA' DI CALATAFIMI SEGESTA
(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

DELIBERAZIOIIE DELLA GITINTA MUMCIPALE

Deliberazione N. T
Oggetto : Concessione patrocinio gratuito, uso ^ titolo gratuito della sala
conferenze, utilizzo del logo della Città di Calatafimi Segesta all'Associazione
Culturale "Amici della Musica Classica" Calatafimi Segesta per l'organiz,zazione di
un concerto con il duo Augello/Buscemi, flauto e chitarra per iI giorno 29 gennaio
2017, presso il salone della Biblioteca Comunale.

L'anno duemilasedici, addì "-'( del mese di 6-fr"P A i,e
alle ore l,Q -es e segg. in Calatafimi Segesta e nel Palazzo Municipale si è riunita la GITINTA
MUNICIPALE nelle seguenti persone:

Partecipa alla seduta il Segretario generale Dr. Leonardo Lo Biundo, ai sensi dell'articolo 52 della L.
8.6.1990 n.I42, così come recepita dalla L.R. n.4811991e successive modificazioni ed integrazioni.

Assume la Presidenza il Dott. Vito Sciortino, Sindaco, che invita i membri della Giunta
Municipale all'esame della seguente proposta di deliberazione

LA GIT]NTA MI]NICIPALE

Esaminata la proposta di deliberazione allegata;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Visti i surrichiamati pareri dei settori interessati;

Visto il Regolamento comunale di cui alla deliberazione di Consiglio n. 32 del 1410512008;

Visto il T.U.EE.LL;

D.ssaCaterina YERGHETTI
Iog. Pietro CAITNIZZARO
Sig. Gioacchino TOBIA
Sig. Aldo MARCIIINGIGLIO

- Sindaco
- V. Sindaco
- Assessore
- Assessore
- Assessore



Visto l'O.R.EE.LL;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

1. Di Approvare l'allegata proposta che qui si intende riportata e trascritta;

2. Dare atto che il Comune di Calatafimi Segesta viene sollevato da ogni responsabilità circa la
sicurezza e l'incolumitàapersone e/o cose, stante che è acarico degli organizzatori munirsi di
tutte le autorizzazioni occorrenti;

3. Trasmettere copia del presente deliberato ai Responsabili dei Settori I e III, per gli adempimenti
di propria competenza;

4. Di rendere il presente prowedimento immediatamente esecutivo, con successiva votazione
unanime e palese ex articolo 12 - comma II - della L.R.4411991.



w
ltffi

ews
bfr€s-

ALATAF
Consorzio Comunale

SETTORE I

CITTA'DI C IMI SEGESTA
(Libero di Trapani)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GII]NTA COMIINALE

OGGETTO : Concessione patrocinio gratuito, uso a titolo gratuito della sala
conferenze, utiltzzo del logo della Città di Calatafimi Segesta all'Associazione
Culturale "Amici della Musica Classica" Calatafimi Segesta per l'organirzazione di
un concerto con il duo Augello/Buscemi, flauto e chitarra per il giorno 29 gennaio
2017, presso il salone della Biblioteca Comunale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che l'Amministrazione Comunale, promuove iniziative artistiche, turistiche e culturali, al fine
di favorire momenti di svago e di promozione turistica a beneficio della collettività calatafimese:

Vista la nota prot. n. 751 del 23/0112016, con la quale il Dott. Salvatore Santoro, in qualità di presidente
dell'Associazione Culturale "Amici della Musica Classica" Calatafimi Segesta, chiede il patrocinio
gratuito, l'utilizzo dei locali della Biblioteca Comunale a piano primo e l'utllizzo del logo per
l'organizzazione di un concerto con il duo AugellolBuscemi, flauto e chitarra, che si svolgerà il
2910112017 alle ore 20,30 presso il salone della Biblioteca Comunale.

Considerato che lo scopo della manifestazione riveste carattere turistico, culturale e ricreativo,
I'Amminishazione Comunale intende favorire lo sviluppo di questa iniziativa stante che la stessa risulta
essere compatibile con I'attività, le finalità ed i compiti del Comune, rispecchiando la stessa quanto
previsto nel vigente Regolamento Comunale approvato con atto deliberativo di C.C. n. 15 del
04t02t2009;

Vista l'autoizzazione a procedere a firma dell'Assessore allo Sporl, Turismo e Spettacolo apposta sulle
richieste di cui sopra, che in copia si allega;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto il T.U.EE.LL;

Visto I'O.R.EE.LL;

Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto, per la parte di competenza :

o aderire alla richiesta presentata dall'Associazione Culturale *Amici della Musica ClassicaD
Calatalimi Segesta pervenuta con nota prot. n. 751 del 2310112017, che in copia si allega,



concedendo il patrocinio gratuito in favore dell'Associazione Culturale "Amici della Musica
Classicatt Calatafimi Segesta rappresentata dal Dott. Salvatore Santoro e residente in
Calatafimi Segesta in C/da Paganazzo, per l'organizzazione di un concerto della Classe di
Mandolino del Conservatorio V. Bellini di Palermo, che si svolgerà 1124n4n016 alle ore 20,00
presso il salone della Biblioteca Comunale;

Trasmettere copia del presente deliberato ai Responsabili dei Settori I e III, per l'attivazione
delle procedure per l'adozione dei consequenziali prowedimenti;

Di dare atto che con successivo prowedimento il Settore proponente prowederà ad assumere
gli atti successivi e consequenziali.

Il Respon

PARBRE DI REGOLARITA' TECI\ICA

ai sensi degli artt. 49, comma I e 147 bis, comma I del
presente proposta di deliberazione si esprime parere:

D" lgs. 267100 e successive modificazioni, sulla

l--l La presente proposta non necessita di parere di regolarità tecnica in quanto trattasi di mero atto di
indirizzo che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziana o sul
patrimonio dell'Ente

Calatafimi Segesta,lì

FAVOREVOLE in
amministrativa

Calatafimi Segesta,lì

ordine alla regolarità tecnica e

Il Responsabile del Settore I
(Dott. Vita Fici)

alla regolarità e alla conettezza dell'azione

il

il

E NoN
del

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica
che si allega alla presente proposta di

per la motivazione indicata con nota
deliberazione.

n.

Calatafimi Segesta,lì

Spesa per €.
Entrata per €.

cap.

non è possibile la quantificazione

Il presente pror,vedimento non comporta
tinanziariadel I' Ente e detffiina:

Il Responsabile del Settore
(Dott. Vita Fici)

riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico -#
n
mn

calatafimi Segesta, n ,%Ìaf 
f 

gnf V-
Il Re



[f I presente provvedimento comporta
dell'Ente o sul patrimonio dell'Ente :

lJ vengono stimati in €.
l l nonè possibile lu quu.'tift.-io*

sulla situazione economico finanziaria

Calatafimi Segesta,lì

Il Responsabile del Settore I
(Dott. Vita Fici)

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, commal e 147 bis, commal
del D.lgs. n. 267100 e e successive modific azioni si esprime parere

in ordíne alla regolarítù contabìle con attestazíone della copertura Jínanzíaría (artl 147
bís, comma 1 e 153 commn 5 del D.lgs. 267/A0)

Calatafimi Segesta,

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO

Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Non dovuto ìn quanto non comporta ritlessí dírettí o índírettí sulla sítuazíone economíco-ftnanzíaría
o sul patrìmonío dell'Ente

Calatafimi Segesta, IL RESPON ILE DEL
INANZIAR\O
pnio Bevila(qua

\ /*\
!



^Y;'X"

Affissa all'albo Pretorio
Defîssa dall'albo Pretorio

IL RESPONS. DELL'ALBO PRETORIO

Su conforme dichiarazione del responsabile delloalbo, si certifÎca che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'albo pretorio dal 

- 

"l
per 13 giorni consecutivi. Ccontro di essa non è pervenuto alcun reclamo e/o opposizione alcuna.

Calatafimi Segesta'

IL SEGRETARIO GEIYERALE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ,t V f .'{ v t+

CalataJimì Segesta,

]L SEGRETARIO GENERAPE

/ #l-r\


